Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0015/2023
Em, 01 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE SAÚDE
PÚBLICA NA ZONA RURAL DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a promoção de políticas de saúde pública na Zona Rural
de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2023.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A implementação do atendimento básico em saúde é fundamental para a
identificação precoce de doenças, assim evitando o atendimento de média e alta
complexidade. por isso, solicito a efetividade dessa ação.